diário oficial Nº 35.166  35Quinta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2022

Portaria Nº 02712/2022-GaB/seMas, de 26.10.2022
Servidora: EdKEYSE diaS GoNÇalVES
cargo: assessor
Matrícula: 5936223/2
i – dESiGNar, a servidora para responder pelo comitê de Monitoramento
e Planejamento Estratégico para fiscalização - cfiSc, durante o impedi-
mento da titular JaKEliNE da SilVa ViaNa, matrícula nº 5914604/3, no
período de 24/10/2022 a 28/10/2022.
JoSÉ MaUro dE liMa o’ dE alMEida
Secretário de Estado de Meio ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 868985

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
 PreGÃo eLetrÔNico N° 025/2022-seMas

considerando a tramitação do Processo licitatório nº 2022/787343 e de-
pois de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, JoSE MaU-
ro dE liMa o’ dE alMEida, HoMoloGo o resultado do Pregão Eletrônico
n.º 025/2022 - SEMaS, cujo objeto é aquisição de saco de lixo plástico
reciclado, para atender as necessidades internas da Secretaria de Estado
de Meio ambiente e Sustentabilidade, tendo como vencedora do certame,
a empresa abaixo discriminada:
Empresa: VirTUE coMErcio lTda / cNPJ: 42.600.732/0001-62
Valor Total: r$ 26.448,62 (loTE ÚNico)
Belém/Pa, 21 de outubro de 2022.
JoSE MaUro dE liMa o’ dE alMEida
SEcrETario dE ESTado dE MEio aMBiENTE E SUSTENTaBilidadE

Protocolo: 868688
terMo de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico N° 026/2022-seMas
considerando a tramitação do Processo licitatório nº 2022/861812 e de-
pois de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, JoSE MaU-
ro dE liMa o’ dE alMEida, HoMoloGo o resultado do Pregão Eletrônico
n.º 026/2022 - SEMaS, cujo objeto é aquisição de coletores para conti-
nuidade e eficiência da coleta seletiva, a fim de atender as necessidades
internas da Secretaria de estado de meio ambientes e sustentabilidade,
conforme as condições e especificações constantes no Edital, tendo como
vencedora do certame, a empresa abaixo discriminada:
Empresa: J. l. r. araUJo coM. E SErViÇoS / cNPJ: 83.913.665/0001-13
Valor Total: r$ 18.191,00 (loTE ÚNico)
Belém/Pa, 21 de outubro de 2022.
JoSE MaUro dE liMa o’ dE alMEida
SEcrETario dE ESTado dE MEio aMBiENTE E SUSTENTaBilidadE

Protocolo: 868640

.

.

terMo de adJUdicaÇÃo
.

terMo de adJUdicaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico N° 025/2022-seMas

O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 800/2022 – GAB/SEMAS,
de 03/05/2022, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, iV
da lei 10.520/02) após constatação do cumprimento das exigências legais
relativas ao processo licitatório n° 2022/787343, resolve adJUdicar
o Pregão Eletrônico nº 025/2022 – SEMaS, cujo objeto é aquisição de
saco de lixo plástico reciclado, para atender as necessidades internas da
Secretaria de Estado de Meio ambiente e Sustentabilidade, tendo como
vencedora do certame, a empresa abaixo discriminada:
Empresa: VirTUE coMErcio lTda / cNPJ: 42.600.732/0001-62
Valor Total: r$ 26.448,62 (loTE ÚNico)
Belém/Pa, 11 de outubro de 2022.
aZiEl MoraES da lUZ
PrEGoEiro/cPl/SEMaS

Protocolo: 868686
terMo de adJUdicaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico N° 026/2022-seMas
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 800/2022 – GAB/SEMAS,
de 03/05/2022, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, iV
da lei 10.520/02) após constatação do cumprimento das exigências legais
relativas ao processo licitatório n° 2022/861812, resolve adJUdicar
o Pregão Eletrônico nº 026/2022 – SEMaS, cujo objeto é aquisição de
coletores para continuidade e eficiência da coleta seletiva, a fim de atender
as necessidades internas da Secretaria de Estado de Meio ambiente e
sustentabilidade, conforme as condições e especificações constantes no
Edital, tendo como vencedora do certame, a empresa abaixo discriminada:
Empresa: J. l. r. araUJo coM. E SErViÇoS / cNPJ: 83.913.665/0001-13
Valor Total: r$ 18.191,00 (loTE ÚNico)
Belém/Pa, 28 de setembro de 2022.
aZiEl MoraES da lUZ
PrEGoEiro/cPl/SEMaS

Protocolo: 868671

diÁria
.

Portaria Nº 2641/2022 - GaB/seMas
19 de oUtUBro de 2022.

objetivo: realizarem vistoria técnica em empresa localizada no município
de Juruti
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Santarém/Pa e Juruti/Pa
Período: 06/11 à 12/11/2022 – 06 e ½ diárias.
Servidores:
- 5907566/2 - diEGo SilVa SaldaNHa - (Gerente)
- 6005246/2 - daVi GoNcalVES PiNTo - (Técnico em Gestão de Meio
ambiente)
- 5926173/2 - iVaNEidE da SilVa fUrTado - (Técnico em Gestão de Meio
ambiente)
- 5954963/1 - ElENa alMEida dE carValHo - (Técnico em Gestão de
Meio ambiente)
- 5965826/1 - roMUlo PiNTo aMaral - (Técnico em Gestão de Meio
ambiente)
- 5938542/2 - aNa carla SoUZa PErEira - (Técnico em Gestão de Meio
ambiente)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira.

Protocolo: 866303
Portaria Nº 2662/2022 - GaB/seMas

20 de oUtUBro de 2022.
objetivo: Vistoria técnica na área do empreendimento e reunião com a equipe
técnica da empresa SiSa Salvação e SiSa Buriti, no município citado.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Santarém/Pa
Período: 02/11 a 05/11/2022 – 03 e ½ diárias.
Servidores:
- 54197163/3 - MarcElo aUGUSTo MorENo da SilVa alVES- (diretor)
- 5954829/1 - lariSSa roBErTa oliVEira caSTro SaNToS – (Técnico
em Gestão de Meio ambiente)
- 5924173/2 - roBErTo WaGNEr caBral BaTiSTa – (Técnico em Gestão
de Meio ambiente)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 867007
Portaria Nº 2686/2022 - GaB/seMas

24 de oUtUBro de 2022.
objetivo: participação no workshop de capacitação do Sistema car 2.0 e
demais agendas de reuniões em conjunto com a diNUrE, que ocorrerá na
sede da SEMaS/Pa em Belém-Pará.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Santarém/Pa.
destino: Belém/Pa.
Período: 26/10/2022 à 29/10/2022 – 03 e ½ diárias
Servidores:
– 97571411/ 2 – aMilToN alVES dE aGUiar – (coordenador)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira.

Protocolo: 868214
Portaria Nº 2702/2022 - GaB/seMas

25 de oUtUBro de 2022.
objetivo:apuração de informações referentes a denúncia de crime ambien-
tal nos municípios citados.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: itaituba/Santarém/Pa
Período: 24/10 a 29/10/2022 – 05 e ½ diárias.
Servidores:
- 57192651/1- VicTor MaNfriNi corrEa BraGa – (delegado/assessor)
- 5954941/1 - fiaMMa BUcHiNGEr alVES - (Técnico Em Gestão de Meio
ambiente)
- 5925173/3 - raYaNE criSTiNa coElHo dE liMa - (Gerente)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 868327
Portaria Nº 2707/2022 - GaB/seMas

25 de oUtUBro de 2022.
objetivo: apurar informações de crimes ambientais no município citado.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Moju/Pa
Período: 21/10/2022 – ½ diária.
Servidores:
- 5954934/1 - GUSTaVo airES SarMaNHo– (Técnico Em Gestão de Meio
ambiente)
- 5865182/3 - Marcio rodriGUES PiNHEiro - (Técnico Em Gestão de
Meio ambiente)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 868520